令和 2年 2月 27日(木)

生徒・保護者各位

品 川 女 子 学 院

校長  仙田  直人

新型コロナウィルス感染症への罹患防止のために

拝啓 余寒の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。

早速ですが、新型コロナウィルス感染症への罹患防止のために、以下のような対応を致し

ます。また、3月に実施予定の学校行事等については、別紙にまとめましたので、そちらを

ご覧ください。

今後の状況によって、随時対応を変更する可能性がございますので、学校からの情報にご

留意ください。ご家庭でのご理解とご協力をお願い致します。

記

１．基本的な感染症対策の徹底

手洗いや咳エチケット等の基本的感染症対策を徹底するように学校でも指導致します

ので、ご家庭におかれましてもご協力をお願い致します。

２．発熱等の風邪症状がみられる場合の対応

新型コロナウイルス感染症については、罹患した場合だけでなく、罹患の可能性がある場

合も、出席停止（欠席になりません）の対象となります。

・風邪の症状や 37.5℃以上の発熱が 4日以上続く場合

・強いだるさや息苦しさ（呼吸困難症状）がある場合

・医療機関において、新型コロナウィルスに感染していると診断された場合

 また、発熱や咳等の風邪症状が見られる場合は、無理をせずに自宅で休養させ、学校へご

連絡ください。その場合も、原則として出席停止の扱いになります。

以上